i

infento

ALTER: 3-5 JAHRE
MAX. BELASTUNG: 23 KG
LANGE: 97 CM - 113 CM

BAUZEIT: 3.5 STD.

ANNTY

FAHIGKEIT

G2
\)

lﬁ% \tb& ' m,\*{x&k\w
A BN AR L R




Die digitalen Anleitungen finden Sie hier:
www.infento.com

WIR STEHEN FUR NACHHALTIGKEIT UND DESHALB VERWENDEN WIR
NUR DIGITALE ANLEITUNGEN. MOCHTEN SIE DIESE DOCH LIEBER AB-
DRUCKEN? WIR EMPFEHLEN, DIES IN SCHWARZWEISS ZU TUN UND 2 ODER 4
SEITEN PRO SEITE ZU DRUCKEN.




Einige Umstande konnen dazu fihren, dass Teile ohne
Verschulden des Herstellers ausfallen. Aus Infento-Teilen
hergestellte Fahrzeuge kénnen und werden in Bewegung
versetzt, und daher ist es moglich, die Kontrolle zu verlieren,
zu stlrzen und/oder in gefahrliche Situationen zu geraten,
die nicht durch Vorsicht, Fachwissen oder Warnung vermie-
den werden kénnen. Wenn dies eintritt, kann dies selbst
bei Verwendung von Sicherheitsausristung und anderen
Vorsichtsmalinahmen zu schweren Verletzungen oder zum
Tod fuhren. Fahren Sie auf eigene Gefahr und verwenden
Sie Ihren gesunden Menschenverstand.

WARNUNG! KEINE HAFTUNG FUR RIDES,
DIE VON UNSEREN ANLEITUNGEN AB-
WEICHEN

Die Rides, die Sie in unseren Anleitungen finden, wurden

werden.

2. Alle Schrauben und Muttern mussen fest angezogen sein.
3. Es liegt in der Verantwortung des Erwachsenen, der das
Fahrzeug zusammenbaut, alle im werkseitig versiegelten
Versandkarton enthaltenen Teile ordnungsgemaf zusam-
menzubauen und bei Bedarf Anpassungen an Funktionstei-
len wie Griffen, Sitz und Gurt vorzunehmen.

GEBRAUCH

WARNUNG! UM SCHWERE VERLETZUN-
GEN ZU VERMEIDEN:

1. Standige elterliche Kontrolle ist erforderlich.
2. Fahren Sie nur auf Fahrzeugen, die gemaR den Anweisun-
gen in den offiziellen Infento-Anleitungen gebaut wurden.

3. Uberschreiten Sie niemals das maximal zuldssige Gewicht.

9. Vermeiden Sie Bodenwellen, Abflussgitter und plétzliche
Bodenveranderungen. Ihr Infento Ride kann plétzlich
anhalten.

10. Fahren Sie auf glatten, befestigten Flachen und halten
Sie sich von anderen (Motor-)Fahrzeugen fern. Nasse,
rutschige, unebene oder raue Oberflachen kénnen die Bo-

denhaftung verringern und zu moglichen Unféllen beitragen.

11. Gehen Sie niemals das Risiko ein, Oberfldchen wie Tep-
piche oder FuBboden zu beschadigen, indem Sie ein Infento
Ride im Innenbereich verwenden.

12. Verwenden Sie ein Ride niemals auf oder in der Nahe
von Kraftfahrzeugen, Stral3en, Gassen, Schwimmbadern, HU-
geln, Burgersteigen, Rampen, abschissigen und 6ffentlichen
StraBBen.

13. Achten Sie auf FuRganger, Skater, Skateboards, Roller,
Fahrrader, Kinder oder Tiere, die Ihren Weg kreuzen
konnten, und respektieren Sie die Rechte und das Eigentum

Gesetze.

25. Ziehen Sie niemals Autos, andere Fahrzeuge oder Kinder
auf Schlittschuhen oder Skateboards.

26. Stellen Sie sicher, dass jeder, der das Fahrzeug nutzt,
vollstandig informiert und in seinen Betrieb eingewiesen ist.
27. Weisen Sie Ihr Kind auf die Bremsen hin.

28. Fihren Sie keine Stunts durch.

29. Verwenden Sie niemals Kopfhérer oder Mobiltelefone
wdhrend der Fahrt.

30. Maximal 1 Fahrer auf einem Infento Ride.

31. Lassen Sie Kinder niemals auf das Produkt treten

DIE NICHTANWENDUNG ALLGEMEINER HIN-
WEISE UND DIE NICHTBEACHTUNG DER OBEN-
STEHENDEN WARNHINWEISE ERHOHEN DAS
RISIKO SCHWERER VERLETZUNGEN.




FRAGEN? BENOTIGEN SIE HILFE?

Mailen Sie uns an:
support@infento.com
Unser Team wird lhnen so schnell wie
moglich antworten.

NS,

WARTUNGSHINWEISE

-
~\§/=

. Bewegliche Teile regelmaliig fettfan.. : : INBEGRIFFENE TOOLS EMPFOHLENE TOOLS
. Schrauben und Muttern regelmaliig prifen und gegebenenfalls nachziehen.

. Ersetzen Sie sofort alle Teile, die Verschleifs oder Unregelmafigkeiten aufweisen.

Festziehen der Teile.
. Uberprufen Sie das Bremssystem regelmaRig auf ordnungsgemale Funktion.
. Kontrollieren Sie regelmallig den Lenkmechanismus auf korrekte Funktion.
. Uberprufen Sie regelmaRig den Luftdruck in den Reifen auf den in der Anleitung 3,4,56mm
angegebenen Druck.
. Kontrollieren Sie regelmaRig den Zahnriemen, damit er nicht zu locker sitzt und _o 5 x Schlussel

e
. Befolgen Sie sorgfaltig die Anleitungen fUr die korrekte Einstellung oder das l |

4 x Inbusschliissel 1 x MaBband

10,13, 14, 15, 19 mm
nicht von den Zahnradern rutschen kann. A\
1 x Handtool

fur Imbusschlissel




Bauen Sie allein oder im Zweier- Sie sind mit zwei oder mehr
team. Der eine kann dann die Personen zusammen. Sie sind
Unterteile nehmen und der geschickt genug, um jeweils eine
andere bauen. Naturlich kénnen
Sie die Rollen hin und wieder
tauschen.

—A,C,
%@i—A,B,c,D,E %i

Konstruktion zu bauen. Jeder bereit?
Figen Sie die einzelnen Teile zusam-
men, um das Fahrzeug zu bauen!

\ b\
g t \ \N¢ l&\' }*{"3&

mfen o’ 'Y




TOP 3 ANFORDERUNGEN FUR EINE GROSSARTIGE INFENTO-ERFAHRUNG:

Ziehen Sie die Schrauben mit
voller Kraft (15 Nm) an, um
ein Losen zu verhindern.

~=i=

Montieren und spielen
immer unter Aufsicht
von Erwachsenen.

Prifen Sie regelmaRig,
ob alle Teile noch sicher
befestigt sind und ein-
wandfrei funktionieren.




=iz
A.l

M8x20
FLACHER KOPF
,




=i
A.2

LY,

T (S
S

M8x20

NYLOCK




M8x20

* FLACHER KOPF

_\

( \ ‘} }/ A w ' \. h
"»‘\U *{ i % Q‘\ \‘ ! i \: "/




VIERKANTMUTTER @

‘e} \‘V.( \ \' ' i \" s\ VR V7 yaras i\\\x\\')ﬂ\/j\\ )

Uberspringen Sie diesen Schritt,

A
AN\
} ///,*Q ’ :\\ 1,‘ N ,‘» wenn Sie dieses Teil nicht haben.
A :\ \A\ )
8" Y \ Sy | BN AR
A / D |

4 N




M8x25

@® infento @
e o
L) L]
.

L]
e
e
[ ]
L
L]
L]
L]
L]
L
[}
1




]
et
FLACHER KOPF
B.1

::‘_j’u;_; ) 1( MR GLE

e

M8

SICHERUNGS-
MUTTER

AX



N

0% “)’*\ ) ' % LY \he \
é\‘jk 3 ‘;}‘A\“‘ {4&"‘,‘ ‘ ’.f &;%*[)d‘*s% \ f’»n '

N

nfen (o)



Ow
~ S
XR
00 T
= <




=iz

. M8x25
c 3 L = FLACHER KOPF
. |
. i
&3 .
- :




=iz
C.4

M8x25

FLACHER KOPF

mw

y - ] N b A y ”
/' \ v S 4 \ F
/ p = 3 A \
4 / KA o |
‘ £ \/v‘ . I I ‘ ‘{ -Q’\ ! 4 ) (
/ \‘ \ / ' {8\ A % Y & N
J 4 N A )/ 7) » d <
' ) 41 N \ K 7 . ONA
K \ | = D a . 0
' ! ) \

infentec




=iz

M8x25

FLACHER KOPF




=iz
C.6







Nicht demontieren.

Sie kdnnen sie
sitzen lassen.

Wenn Sie keinen Nockenring haben
verwenden Sie M8-16-Ringe.

M8x20

o,

17‘

\

y Vt \
‘\‘ % \ ‘}‘g, )

mfen o’



=iz

C.9

@




=iz
C.10

Nicht demontieren.
Sie kdnnen sie

= sitzen lassen.

Q

) SICHERl§\IGS- } % 7 : | \ ‘\(M ‘ W o N\AY v {

A MUTTER
Wenn Sie keinen Nockenring haben

) \ oy /
::‘ ‘{é‘/’i"/ \(ﬁ‘ 4» & 3\4 AN ““" ! 4‘:/ | verwenden Sie M8-16- Rlnge | : “\: "i
) 9 "/ K" \ ‘& X\ ’ y ( (\ i ‘ Nl | M i ‘

¢ mfem'o V23

\
|




=iz

C.1




=iz

- -
I 4%
..,,,.....w.......—‘u_
J . b A A
-

SICHERUNGS-
MUTTER



=iz
C13




.
C.14

g

B\

)

‘oq,_‘gjﬁ‘«onoooo-oooootc_‘-,j‘ﬁ
.‘ooooooooo"ooouc—“\_'”‘

7R

—

SICHERUNGS-
MUTTER






~=
8=

C.16







=iz

M6

SICHERUNGS-
MUTTER



M8x45
NYLOCK

o
c
(]
=
c







=iz
D.1

‘..;.,
FLACHER KOPF )] ~7/ e
.':" f
> > 4




*'0\‘/} AL *K"‘«“
lﬁ % \ :

{
‘\

/[“) ‘»., \ ‘“

infentc®

vf “



=iz
D.3

M8x20
FLACHER KOPF




=iz
D.4

\' %

v d : % ’
R AN
Y , 7 t.‘«" | A‘Y ‘ |

infentec



=i
D.5 = —

®
.
.
°
RS
S
:-"D-‘! ®
®
®
°
-
=
—®
°
®

P DN g
DR R



=iz
D.6




=iz
D.7

s

AN g Randelrad
SO / 2 STREIFEN
/ o.‘

M8

SICHERUNGS-
MUTTER






Eig \
D.9 = -




=i
D.10

M8

SICHERUNGS-
MUTTER




=iz
D.11

M8x20 k“{,’a ~ N E]



=iz
D.12 20




®z
s
o
c &
mM1

Randelrad
1 STREIFEN




=iz

14

D

3
o
2w
o 0 Y=
=55
“U
KM
n




=iz
D.15




<iE
D16

/

= s

o




M8x45

‘\1

nfentc’

0\\“'/’?’7" % ‘fé‘\ \Vk :Q‘

VO
204
{ // N
VAL
A
&

: ‘\U*[) N









Scannen Sie diesen
QR-Code fiir ein Video
Uber die Lager
ausbauen, wenn Sie
Probleme haben.




=iz

D.21




=iz
D.22

4
» ) ‘.\\'\ %
| : . %
-

1T mm

ABSTANDS-
HALTER

5mm

ABSTANDS-
HALTER

| ABSTANDS-
HALTER




Zahnriemenrad

ABSTANDS-
HALTER

ABSTANDS-
HALTER







T a
Sz
£3
Eov
V=
X5

Klemmteil




D.26

Klemmteil
MIT GEWINDE

Klemmteil
OHNE GEWINDE

AYA S
)
\
1

a1 WK TN
WA LS
Y A Y )’

J, J infentec







Klemmteil
MIT GEWINDE







Klemmteil
MIT GEWINDE

OHNE GEWINDE

M
S
£
i
X










M8x45

NYLOCK




=iz
D.34




=iz

.35

D







3

)
Y

" _ ,,
Y il...............

-.._/i[.............“' /4

=iz
D.37



=iz
D.38

2mm

ABSTANDS-
HALTER

ABSTANDS-
HALTER

ABSTANDS-
HALTER

1T mm

ABSTANDS-




M6x12



















=iz

45

D







Zahnriemen
118T



‘ i



Bewegen bis
zum Klick!




























Gurtelschild
U-PROFIL 300MM



Gurtelschild
U-PROFIL 300MM



=iz
D.60

M8

SICHERUNGS-
MUTTER




M8
SICHERUNGS-
MUTTER

®z
s
o
c &
"n..Ka1

infentec




©
o 2
3
O
ch
Mnaz

M8
SICHERUNGS-
MUTTER




=iz

.63

D




Nicht demontieren.
Sie kdnnen sie
sitzen lassen.

Wenn Sie keinen Nockenring haben
verwenden Sie M8-16-Ringe.




SICHERUNGS- 2, 57
MUTTER &

N

‘\\ W |!l|lL







Randelrad
2 STREIFEN




M8

SICHERUNGS-
MUTTER

o “0%{ 0000

R\







